CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 130/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando implementação de

travessia elevada na Avenida Dr. Leszek Dusczak, na faixa de pedestres em frente da Igreja

Batista, no Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

A pedido dos moradores de referido Bairro, indica-se a instalação de uma travessia

Elevada, com o intuito de reduzir a velocidades dos veículos que por ali trafegam, proporcionando

segurança aos pedestres que residem nas proximidades.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de agosto de 2021.

Tiago Bohn Bogo